SlDguHs persoluendum talibus condicioiiibus adiunctis, quod, si nos

statotum censum prescripto die, hoc est ia die sancti Galli, soiuere

neglexerimus, infra dies qaatuordectm subse^entes saperaddamas

eenaui Iz. denarios pro emenda. Neglecta Tere solaeione eorundeoi

^oque solidorum infra quatuordeeim dies itemm snbaeqaentea Iz.

denariea eun predietis qninqoe aolidis tenebimnr exhibere. Qaodsi

nec itlos VII. solides persoloerimus infra dies quatoordeeiiii tereio

subsequentes tz. denarioa eum predietis VD. solidis tribuemus. Si

uero nee Uli neuem sofidi (uerint persoluti, seqaeati anno in die

saneti Galt! eosdem neuem solldos eum eensn eiusdem anni, bee est

daodecim soUdos peraoluemos. Ülo eelam pretermisso mrsna ad

emendam VI. sofidorum infra sex ebdomadas obligati sumas ordine

supradicto. Et si eosdem sex soiidos cum predietis duodecim solidis,

hoc est XVIII. soiidos finitis VI. ebdomadibus feslum Galli sequenti-

bus soiuere non curauerimus, predicte possessionles ex tunc ad utili-

tatem Ecclesie prelibate sine qualibet contradiccione nostra Tel

heredum nostrorum reuertentur. losuper edam sciendum, quod» si
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prefata predia Vm. ex nobis fratribus Tel alrcui suceessorum

nostroruiü ex integro in porcionem cesserint, idem od eundem

censum tenebitur persoluendum. Quod si neglexerit, omnes pos-

sessiones ed eos redibuot nuHo nostrum vel heredum nostrorum

in eisdem prediis sibi ius aliquod rendicante. Si rero iuxta nu-

merum cohercdum in partes diuersas eadem bona fuerint diuisa,

quicunque ipsorum partes illas habentium partem oeatas * quo

ipsum eontingit, soiuere neglexerit, idem a suo iure cadet et

pars possessionis, qne eandem respioit ad aoa aliis heredibas noa

eootradiceatibuB reuertetar. Cenaus eeiam aupradietua exhibendna

aal praiato Tel alii, eai feeerit aasignare. Ege edam Sigbardua et

fratrea mei Otakeheraa et Albero, qni preaeripto ioterfeimiia arbi-

trie, data ide promisnniia, qaed fhitrem nestntm Petrain ad ratt-

babidoDemi eioadem eonpoaieiema indooere debeamua ee, qood pre-

sena non fuerit ia hoc faeto^ AlioquiQ pro iptia atabioiua, quiequid

grauamiiua aeuaerint ab eodeou In eoiaa rei teatimoniiim preseDtem

Utteram aerib! ftdmita et doorain aigUIoraiii nostrorom mimifiiine

roborari, Set et alii duo Albero uidelieet et Petrus sua sigilla, cum

acquesserint, debeiit appouere, qui tunc temporis sigillis propriis

caruerunt, Testibus adnotatis* qui sunt Dominus
,
Poppo et filitu

8uua Hugo de Reichenstain, doininu« Heittricm de volchensdorf,

dominus Otto de zelkiufj , dominus C/iunradus de volchensdorf,

Fridericus Castor et fratres sui Wenihardus et ChnnrnduSy domi-

Mtia PerdUoldm de Marthtwn, dominus Jlainricus de Ode, dornt'

nu8 Eermanmis GneusBo , dominus Otto Wolfstain , ChunraduM

vbelacher, Chunradus Ekker , Hainricns Swainpekch , Vlricus

dB SintMnperigt Seyfridu» de Waliching, Ortolfus de Stadel,

BemneM Jacober, Eberkm4m de Hage, Hamriene Ja/dem Uhete

Cmüaiu et plarea alü» qni eidem fketo interlberuiit» audinerunt

pariter et uderani Datiun in domo oaneH FtorunU anoo domiiii

M*.CC«.LXXX?I«. in die saneti Sebastiani martiria.

Au eiaom Codex de« 1^. Jahrhundert* im StilUarduTe su St. Florian.
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XLVI.

IM. 2, r<lriar. AlgllVf. — Albrecht, Henog ton Oetterrndk, htHteimi,

dau doi Pairmuatrmsht dtr Kirtke Im» dem Bitthafe ton Paumt tuetdke,

Nos albertuH dei gratia Diix Austrie et Styrie, Dominus Car-

nioh, Marchie nc portua naonis recognoscimus tenore presentium

publice protestantes, Juspatronatus Ecdesie Parrorhialis in LuUza

Reuerendo in Christo patri et Domino nostro Domino Wer. Ecclesie

Patauiensia Epis^copo et suis successoribus attinere nullo nobis iure

in ipsa Ecclesia Lintzensi ratione translatioois seu transplanta-

tionis sue de Castro vifra muraUa CuUatis penitus coinpetente»

Dantes has litteras Sigillo nostro munitas in testimonium super eo.

Datum Augtute iiij. Monas februarij anno Domini MilleMiDO Daeet-

teaimo Octuagesimo Seito.

Heil. boie. XXIX. II. m.

XLVK.

1286. 2. Febraar. AagSborg. — Rudolf, Ertbisrhof von Salzburg, macht sirfi

rerbindlich , binnen Jahresfrist alle Einkßnfte jener Lehen ^ welche einst die

Grafen von Ortenberg und Moudf^re ron der Kirche Regensburg ttUte hatten und

die der Kirche Aichbach erheben tu lassen.

Nos Sudo^ku dei gratia sanete Salzburgensis Eetdesie ArekU-

piscopus, Mpostolice sedis legatus proGtenuir et eonstare Tolamas

universis, quod in contractu permutationis, quem cum venerabili in

Christo fratre nostro domino Ilei/uico Rdtisponenai Episcopo et

Ecclesia sua fecimus, promisimus bona fide, quud abhinc iisque

ad festum sancti Georii proxime afTuturum et deinde infra annum

omnes et singulosrodditus feodornm, que oWm Comites de Orteuhevch

in districtibus Maense a ßatisponcnsi Ecclesia teiiuerunt, et uuiver-

SOS redditus Ecclesie in Ayckpaeh sine dolo et omni rnalo iagenio»

diligeater et fideliter inquiremus, ipse Tero dominus Ratisponensis

Episcopus infra prediotttin terminum omnes redditus feodorum, que

a Dobis «t Eeelesia oestra in Paroehiis Brkihuen, Sei et Bordorf a

quibvseQDqoe habentur vel siwt habitaosqae modo, simul cnm reddi-

ttbosearuDdemEcetesiaruiD» in quibus nobis jas eonpetiit patronatus,

sine omni captione dili^nti serutiDio promisit exqnirere similiter
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bona fide, ut post fidelem indaginem utrobique facta collatione om-

niam permutatorum reddituum equa lance Ecciesia nostra rel Ratis-

ponensis, cui plus cessisse yidebitur et que pinguiorem partem

inrenta fuerit recepisse, alteri Ecciesie tenebitur per similia feoda

resarcire vel si magis placuerit excessu a parte majori defaicato per*

matatio ad equaiitatem debitam reducatur. Datum Auguste anno

domiBi 1286, in purificatione beate Virginis, in predictonim testi-

nmuom «t frndenttun pleniorem.

Bied, Cod. Ratiab. 1. 6ta.

XLVIll.

1286. 4. MÄri. Salzburg. — rounchvertray ixcihvht'u den llocfiStiftern Sattiurg

und Regentburgy das Scliioaa IVildenek betreffend,

Nos Budolflu 4ei gratui aancta SakburgentitEeclene Arekh'

pUeopM, Apoatoliee Sedia Legitus tenore proaeoUiiiD profiteouir et

Dotam esse Teluniiis tndrersis tarn presentibus quam Ibtoris, qaod

OOS cqm Ctopitvie nostro et jaratls Ministerialibas Eedesie nostae

bablte pluries mataro Consilio et tractato reete eondderationis

oeolis perpendimiis, quod possessienes, jura, feoda, que in parre-

cbiis Brixettt Sei et Rordorf ab Ecciesia nostra hinc inde habentur

in feodo, propter niroiam distantiam minus utiles EcclCvSie nostre

erant ideoque volentes eidem Ecclesie nostre ineliora prospicere

omnes et siugulas possessiones , proprietHtes , predia , decimas,

jura et jurisdictiones , advocntias et judicia cum Omnibus suis

pertioentiis cultis et incullis , quesitis et inquirendis . venationi-

bus , piscationibus , saltibus , Silvia et nemoribus » ms et iuTÜs

eiitibiis et reditibus, que ab Ecciesia Salsburgensi in predictis par-

reebiis Brixeo» Sei et Rordorf a quiboseonque uobiUbus et ignobili-

bis proprietatis et feedi titule habentur Tel baeteniis sunt obteata

emn jnre patronatos dietaram trinm Beelesiarum» uxorem qqoque

Letipeia üeH Ygü Chi$ EßiUpmmtU Elfxabdti nemine eom

beredibns sais ntriasque sexos nunc existentibus et foturis permn-

tando damns et tradimas Tenertbil! in Christe fratri nostro demine

JMiHm BaiUpoiteim EpUeopo et in Jos et proprietitem perpetoam

Ratisponenai Eeelesie tranaftandimos et donanras renaneiantes pre

nobis et Ecciesia nostra juri, actioni et qaestioni, que de jare scripto

Tel oon acripto vel quocuuque modo alio eompetere nobis pssent.
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ipse Tero Ratitpoaensis Episeopos de ConseDiu 8«i Capitoli Catirum

WUdenekkt proprietataa» posseuiones omnes et siogolu, predia,

deeimaa» adfoeatiM» jndicia, Jura et jurisdietiones sibi competentea

cum omnibns suis pertinentiis in districtu Maense eultis et iocoltis,

quesitis et iaquirendis, Venationibiis, piscationibus, saltibus, silfia

et nemoribus, feodatis et non feodatis, quod et que viri noMles

Comitea de Orlcnperch ab eo et Ecclesia sua proprietatis nomine et

feodi titulo tenuerunt exceptis juribus quoad luvestiturani teinpora-

lium, quod in abbatia et MonasterioMaense sibi computiit ab antiquo

et personis nobilibus seu militaribus feodis infeodatis ah eo imme-

diate et qiubuscunque aliis, que prediclos Comites de Orteaberch

minime cODtingebant, de quibus etiam in traktatu cum TeoerebUi

predecessere nostro domino Friderieo priiu habito exceptionem

feciMe oescitor apeeialem Item omma Jura» proprietatea, poaaesaieoea

omnea et augelaSf predia» deeimaa, ad?oeatiaa» judieia» jora, joria-

dietionea in ViUa Ayehpaek com omoibna auis attinentiia» eoltia et

iecaltia» qoeaitia et inqnirendia, Teoationiboa piaeationibtia» aaltiboa,

aihria et nemoribas» que diteetos fidelia Qoater AmirtcNa deHanM-
riehen ab eo et Ratiapeneoai Eedeaia ibidem tenere dioeacilnr,

com jure palronato ipaiaaBecleaie Aychpacb oobb et Eeeleaie noatre

tanquam plus sibi distantia et nobis magis vicina permutationis gratia

tradidit et don ivit. Et aw. permutatinnom et donationum alterutram

inter nos anno domini 1285. VII Idus Julii Salzburge presente

Comite Dypoldo deOrtenberch et ad inaiuis venerabilis domini Ilein-

rici RatispunensisEpiseopi umne jus, quud sibi in Castro VVildenekk

advocatia, judicio et aliis juribus in disti icfu Maense compctiit, libe-

raliter resignante, cui soli jus feodi ia iilis recugnuvit, in reruin

permutarum apem mede duximus confirmandum« lo cujus permuta-

tionis testimonium presentem litteram Sigiilorum nbatrt et Capituli

nostri munimine duximus roborandam. Datum Sakfmrge auno domiai

1286. IIU. Nonaa Martü.

Ried, Ood. RtHsb. L U%

XLIX.

IM. llL ApilL IUbb. — Bemrkh vom CUmmr« 4erSMe m Brem*

hergemenBef,

Ego Heinricus de Chlamme tenore presencirm profiteor yniuer-

818 tarn presentibus quam futuris, me ad instauciam domini Friderid
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plebani jn pramptrch aream mee hereditatis ivxta Guriam plebalem

in pramperch sitam in pvhel ab reraedifm anime mee et antecesso-

nim meorum ei dem ecclesie in dotem contuli libere et absolute, pro

qua collacione ipse predictus dominus fi idericus micbi XII. dedit so-

tidos denariorum. Et ne hvius collacionis firmitas in posteruro possit

ab aliquo reuocari, banc cedulam porrexi herum sigülorum myni-

mine robaratam in euidens testimonium et cautelam testibus subna-

tatU TideUeet Domino Sifrido plebano in Edliiz, Domino Sifrido

eonemundeo eedesie in Reickersperge, Domino Vlrico uice ple.

htmoindMamme, Ortolfo dicto leltch^f, Salmamio dicto hoUxaphel

EgUiü dieto hMsapkO, Hamrieo Mvkekrtd, S^flido eoUm» de

pvten, Aete sunt bee anno domini M*.CG*.LXXX*VL pnixnnn ferin

ante doinini«am goanmodo geniti Oatnn In eaäro Chlamme*

Orig. auf Perg. Die Siegel verloreo. StüUarebiv zu Reicher«berg.

L.

1286. 2L April. Wien. — Bischof Demhart von Passau verleiht der Kloster'

kirche tu Lambach für mehrere Festtage Ablässe.

Wemhardm deigracia Ecclesie Patatiiensis Episcopus.Vn iuers i s

Christi fidelibus Salutem in omnium saluturi. Cupientes quoslib et

Christiane fidel professores ad ea deuocionls exereicia donis apiri-

toalibus inuitare, vt eum, de cuius munerc venif, vt a fidelibus

suis sibi digne et laudabiliter seruiatur, in suis sacratis edibus suo

cultui dedicatU pro porcoptis ab ipso beneficiis deuota frequencia et

dignia honoribus venerentur. Omnibus, qui Ecolesiam Lambacentis

Monasterii ja festiuitatibus quatoor beate rirginis Marie et Patroni

«t jn Annioersario dodicacioaM ecelesie et Altarium digna deooeione

eoraiieriot freqoentare« de Ommpotentb Dei Hiaerieordia et beati

Stepbani protbomartyria oraniumqoe aanctonim patroeiniia eonfiai

QnadragiBta diea de ininnetapenitenela* dorn modo eoniriti fnerint et

eonfetsi, niierieordiler in domino relaxamoa Volentta lodolgencie

MOtre graciam bniosflMdi perpetu (sie) daratamm. Datum Wieime

Am domini ll.GC.Lm: aeito xj. kal. Maij.

Ori^^ina] auf Pergament mit dem daran hSagenden, stark he<cbftdigteB

Siegel des iiischofs im Stifltarchire lu Lamlraeh.
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LL

1286. 7. Juli. — Gotto und sein Sohn Imfried, Achter in Kremt, beteuge» den

Ankauf einet Weingartens im Weintirlberg durch den Abt von KremimßiMtet,

mit At^abe der davon tu leidenden Zahlungen,

Nos GwKo et Tm/HduB. fUm» ekudem, Jude» in €^rem»

tenore preaentium publice profitemur, quod renerabilU dominus

Abbas de Chremsmunster Fi idericm nomine viueain alteri dimidii

jugeriü iu winzurlperig situatam ab Engelberto amico nostro omoi

jure, quo alie vinee solent emi, eoram nobis iihero comparauit per-

petuo possidendam, de qua dictus Abbas vel alter, qui suum Ofßciuin

rexerit, michi Gozzoni Triginta denarios et dniiiinis de zwetel vigiati

denarios in festo sancti Michahelis pro iure Ciuili annis singulis est

dafturus. In cuius rei testirnonium et cauteiain piesenteon Cedularo

cum subaotatis testibus nostris Sigillis iussimus communiri. Hü sant

(estes, qui interfuerunt: dominus Sifridtia sacerdos, üilperus,

Andreas fUius JUupoldi, Pilgrimus ßiut SibeiOHi$f Cwee Steinen^

8e$, Jueoht» fiüts GmmeHi», GetfHdue» SibeiOt WeMum»^ vbieus,

Ohlei in O^rem» WUtkardu» preioenier, Wikkardne dispeiuaior

GoxMni», Ckunradue wiUnigeniu, Wemkardus dietu» gittert

PrMe euk vinei»» keinrieue ei ßeinrieue ßlü tm» Mpridue mi6

vinm Hieheru» de ISdelepaek diete Tiaee eomperator tt alfi quin

plvrM. Aete «mit k«e umo donini M«.CC*.LXXXVI. VII. Idit JioiL

Urkundenbufh von Kremsmfliitter Nr. 122.

Lil.

1286. 2L Aagast Eaerdingea. — Wernkert, Büehef von Feaum, barufi im

Auftrage da» MetrepaUtan den Gern» umet SprengeU- auf die F^rtf d«t keä.

MtMhtua wn mner Sgnade nach SaMwy.

Wernhardus Dei gratia ecclesie palntienm Bjpieeepm

Dikctis in Chiisto fratribus voiversis prelatis» abbatibus, prepositia«

Ardddjfaeonia ane dyeoeseos aalulem et ainaenm in donaaa karitatem

Testra fraternitaa nos recepiaae literas et nandntum Rmrendi dani-

ni et patria noatri domloi R (BmMß) sancte eakpmtgeneie eeäeeie

Arekiepiiscopi noTerit In hee ferba:
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YenerabiK in Christo fritri et amieo ktristimo Domino W.
pifvrieasit eeeMe Episeopo jRwIL Dei grttia mmeie Sahpurgemh
Beelene Archiepiscopus, ApostoKce tedia legahis, Imperialis aide

cuncellarius sinceram et fraternam in doinino karitatem. Audiuinius

frater dilectissime, quam nos audisse oporluit sed audisse profecto

non libuit querelam grauem et dolore non uacuam prelatorum et

generalitor nustre prouincie elericorum, quod emunitas ecciesiastica

hactenus sub vigore debito conservata — angariis et parangariis —
aliisque sernitutis oneribus ad diminucioiiem capitis vitimam pote-

State laica tarn indebite sit indueta et cottidie deducatur et serra de

libera— et aocitia iam facta de domina — Status et condicio eccle-

sie per partes nostre prouincie de gloria in igneminiani sit mutata —
Vnde quamuis triste sit nobis ttalde,qnod loquimur, — soseepti tarnen

aoUidtvdo regiminis instant! eer nostruni pulset aeuleo et propbete

nos monet exeitaeio non ascendentes ex adrerso — neqoe oponenteo

se murum pro domo israel ioerepantts«— nt imiuentibos perieulosis~
perieulis celeri eonsilio et proTido remedio ouierous — ne Tideamnr

mereenari — sed yeri pastoris uieem» qoi animam soam pro OTibns

sois posnit, possidere. Sanequiaiubente iuris regulu, quodemneslangtt;

debet ab omoibns approbari, fraternitateni vestram requirinins et mo-

iiemus, vobis in virtiite sancte obedientie firmiter iniungimus et man-

damiis, quatenus associalis vobis oninibus et singulis— Abbatibus, pre-

positis, Archidiaconis, ac aliis in-t lalis vestre civitatis el dyeceseos

ad provinciale capitulum Salzpuryr in vigib'a sau- ti Malliej apostoli

peremptorie celebrandum omni exi iisa( ione postposita veniatis,

quatenus de vestro aliorumque sulTragaiieoruni et prelatorum nostre

proYiucie communi eonsilio et auxilio adunatu — modos et vias par-

iter inquiramus. quibus pro defensione gregis et pro statu incolony,

libertatis fleelesiastice conserrando, yaleamus adversis mundi pote-

statibos eontratre. Absit neinpe, ut nostrts temporibus inestimabilis

heredttas et überlas contra prioUegia apostoliea et imperialia snbt-

galur ingo tributarie ezeroplo perniciose» et in malam et perpetuani

trabende consequeneiain serritotis» melivs siqoidem inddere in

manus prineipis temporalisp quam predia usibus seeretorum eelestiom

dedieata, prophanis dissimulanter submittendo abusibos, ettemam

ledere majestatem.

Datam Sahpurge — anno Domini II.CC.IjXX. sexCo pridie

ydud Auguiitj.
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Huinamodi itM|ae mandatum rererenter ac decentcr, at teaeroor

(re) eupientes ToiversU Tobis ae lingnlU ioiimgimas ae mandamn«,

qnatemu tos obnuios ezeuMeionibos qaibnscoiiqiue «kadoiftis taliter

apparari, ot ana nobiacoiD in dieto eoncUio eaneumtis.

Oatnm ia Buerdkt^ XII. Kalendaa Septembrii.

Hofinayr, Archtr. 1830. 812.

Lni.

1286. 28. Aagnst 8t llltlaa. — ülridk, Frop»t wm 8t. fhrian, bemOigt,

dtus der Dierut von dem Hofe tu Bauttenberg auf da» Oui an der Wtdem für

die Lehmmeit de* Etmriek von Hantzenberg und »emer nMdkete» Briem dSrfe

umgelegt werden,

No8 Vlricm diuina miaeraeione preposUm totusque Conuentas

domus sancti Floriani scire ciipimus vniuersos presentem paginam

inspecturofl, quod Ecclesie nostre Colonus Hainrictts de Rautzen-

berg a nohis petiiiit, ut seruicium Curie in Hautzenberg sibi relaxR-

remus et in reconppn<!ani ipsius seruicii reciperemus predium, quod